L E I    n.°   8 2 5,   de 30 de setembro de 1997.
"REVOGA A LEI Nº 741, DE 30.12.95 – QUE CRIOU O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO E INSTITUIU A TAXA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA.”

TANCREDO ELIZIARIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

       Art. 1º - Fica revogada a Nº 741, de 30 de dezembro de 1995, CRIA O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO, INSTITUI A RESPECTIVA TAXA E AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM A CEEE PARA SUA COBRANÇA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a data de vencimento do contrato.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em 30 de setembro de 1997

                                                                                                                                                              Tancredo E. G. Cardoso
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração